

## سرمقاله

علی جوادی  
سردبیر

## رحم کنید لطفا

نایب رئیس بانوان فدراسیون شهاب عزیزی خادم، به گفته سخنگوی این فدراسیون، دیروز از جمع اعضای هیأت رئیسه جدا شد.

این انتخابی بود که عزیزی خادم برای فوتبال ما داشت و پس از ماه‌ها کشمکش و تنش سخت، سرانجام از هیأت رئیسه رفت. او از فروردین تاکنون درگیر پرونده‌ای بود که کار او را به زندان کشاند.

عزیزی خادم البته خطاهای بسیاری داشت که حضور غیرقانونی دو نایب رئیس یک و دو و همین طور انتخاب این عضو هیأت رئیسه از جمله آنها بود.

عزیزی خادم که با فشار و اصرار و حمایت یک فرد نافذ در ورزش، مشکل رد صلاحیت خود را از بین برد و در انتخابات اسفند ۹۹ شرکت کرد، می‌توانست با پول هنگفتی که از سازمان برنامه و بودجه به فوتبال آمد، مشکل ساختمان فدراسیون فوتبال نکند تا ساختمان به مالکیت شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی درآید.

تاوان تصمیم‌های اشتباه عزیزی خادم را فوتبال داد. این فوتبال در تاریخ خود تاوان تصمیم‌های اشتباه بسیاری را داد که همه زخمی عمیق به پیکرش وارد کردند. همین رئیس فعلی به این دلیل که یک قرارداد سراسر اشتباه و ویران‌کننده بر سر فوتبال ما آور کرد، مجبور به استعفاي مصلحتی شد و مشخص نشد چرا و چگونه دوباره به فوتبال برگشت. پول تصمیم اشتباه تاج را فوتبال و کشور پرداخت کرده و می‌کند. همان‌گونه که هزینه همه اشتباهات گذشته از جیب مردم پرداخت شد. این فوتبال انگار فقط وظیفه دارد تاوان تصمیم‌های غلطی را بدهد که هر یک، رسیدن به مسیر پیشرفت و رشد را کند می‌کنند. فوتبال ما عادت کرده بر سر مزار آرزوهای فراوانش بایستد و فاتحه بخواند.

نگاهی به شکل اداره فوتبال در دهه اخیر نشان می‌دهد تا چه حد در انتخاب مدیران برای اداره فوتبال اشتباه داشته‌ایم و هیچ وقت نتیجه زشت و زیانبار تصمیم‌های پر از ایرادمان، ما را وادار نکرده تصمیم‌های بعدی را با وسواس و دقت بگیریم.

فوتبال راه درست نمی‌رود که اگر می‌رفت وضعیت ما بهتر از این می‌بود. راه فوتبال خطاست و همچنان پول‌های ما به جای هزینه شدن در مسیر رستگاری فوتبال برای پرونده‌های سنگین انضباطی در فیفا خرج می‌شود تا مسیر حرکتی ما مثل سابق در یک دایره بسته و بی‌سرانجام باشد. نگاهی به پیکر فوتبال مظلوم ما بیندازید. دیگر جای برای زخم تازه نمانده. رحم کنید لطفاً.

## خبر

## ابراهیم اشکش چند هفته دوام می‌آورد؟

ابراهیم اشکش دو هفته قبل جای رضا مهاجری روی نیمکت نفت مسجدسلیمان را گرفت. او به واسطه مدیرعاملی امیرحسین علاقیبند جهشی ناگهانی از لیگ یک به لیگ برتر داشت و مأموریت سخت نجات نفت مسجدسلیمان به او سپرده شد. با این حال این مربی گمنام در دو بازی اخیر نتایج خوبی نگرفته است. نفت در این دو بازی ابتدا با ۴ گل مغلوب سپاهان شد و هفته گذشته هم در خانه با یک گل از آلومینیوم اراک شکست خورد. آنها این هفته به انزلی سفر می‌کنند و اگر نتوانند از ملوان هم امتیاز بگیرند یک گام دیگر به سقوط نزدیک خواهند شد. در واقع همان زمانی که اشکش به عنوان سرمربی نفت مسجدسلیمان انتخاب شد، این سوال مطرح بود که او چند هفته می‌تواند روی نیمکت این تیم دوام بیاورد؟



## گلاره ناظمی

برگزاری لیگ فوتبال ساحلی زنان

گلاره ناظمی یکی از نام‌هایی است که به رغم تکذیب‌های فدراسیون فوتبال، به عنوان محتمل‌ترین گزینه برای نایب‌رئیس زنان فدراسیون مطرح می‌شود. او که مسئولیت برگزاری مسابقات فوتبال و فوتبال ساحلی زنان را به عهده دارد، خبر داده است: «مسابقات فوتبال ساحلی امسال با حضور ۸ تیم برگزار شد و ما قصد داریم سال آینده مسابقات لیگ را با حضور ۱۰ تیم برگزار کنیم. فعلاً مسابقات آسیایی در پیش نداریم اما تیم ملی فوتبال ساحلی را تشکیل می‌دهیم.»



## مهیار عسگریان

وزارت راه، مجری نوسازی ورزشگاه آزادی

مهیار عسگریان، سرپرست شرکت توسعه و نگهداری اماکن در مورد صحبت‌هایی که این روزها درباره وضعیت نامناسب ورزشگاه آزادی شنیده می‌شود، می‌گوید: «روند بازسازی ورزشگاه آزادی طبق استاندارد جلوبومی رودوزارت راه و شهرسازی نیز مجری کار است. اجازه دهیم هر سازمان در این رابطه کار تخصصی خودش را انجام دهد. برای وضعیت ورزشگاه از وزارت کشور که استعلام گرفتیم؛ از مرکز تصمیم‌گیر که صلاحیت نظر مهندسی دارد، استعلام گرفته شده است.»



## علی صناعی

درباره المپیاد فوتسال و انتقادهای فراوان

علی صناعی درباره برگزاری المپیاد استعدادیابی فوتسال در جزیره کیش گفت: «ابتدا باید بگویم بازی‌های بسیار خوبی انجام شد و از آنچه که فکر می‌کردیم بهتر از آب در آمد. ایراداتی هم داشت هم از سوی ما، هم تیم‌ها و هم هیأت‌های استانی ولی اگر ۳۰ درصد ایراد بود، ۷۰ درصد مزیت داشت. هدف اصلی ما برای سال ۲۰۲۵ است. اگر قرار باشد مسابقات زیر ۲۰ سال قهرمانی آسیا برگزار شود، بازیکنانی که شناسایی شده‌اند، استفاده خواهند شد.»



از توضیحات اصولی درباره جلسه فوق برنامه هیأت رئیسه:

## همکاران در حال بررسی اند!

2001

## هاشمی: فدراسیون تصمیم می‌گیرد

احسان اصولی

که ترجیح داده با

خبرنگاران منتظر مقابل

در مرکز ملی فوتبال

به صورت مستقیم

برای پرسش و پاسخ

رو به رو نشود، در میانه

این جلسه در ارتباط

با صحبت‌های انجام

شده درباره انتخاب

سرمرربی تیم ملی

فوتبال ایران مطابق

انتظار بدون اینکه

اطلاعات خاصی بدهد،

اینطور با ویدیویی که

روی سایت فدراسیون

فوتبال قرار داده شد،

توضیح داده است:

«در این خصوص

همکاران در حال

گفت‌وگو هستند.

یکسری اطلاعات فنی

و شرایطی که باید

مد نظر داشته باشند،

در حال بررسی است.

جلسه همچنان ادامه

دارد و ما به محض

اینکه به نتیجه برسیم

اطلاعات رسانی خواهیم

کرد. حالا ممکن است

در این جلسه باشد یا به

جلسات آتی نیاز داشته

باشیم. به هر حال در

جلسه گفت‌وگو شد.»

صبح دیروز (سه‌شنبه) اولین جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برگزار شد. جلسه‌ای که با توجه به حذف تیم ملی فوتبال ایران و در پیش بودن مسابقات جام ملت‌ها و بسیاری مسائل مهم دیگر در فدراسیون فوتبال و سایر تیم‌های ملی نظیر تیم امید، حائز اهمیت بود. تا جایی که اساساً از چنین جلساتی انتظار می‌رود که به تصمیم‌های محکم و درستی در جهت اصلاح مسیر بینجامد.

اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال نه تنها شرایطی برای پاسخگویی به خبرنگاران بعد از جلسه فراهم نکردند که از ورود آنها به مرکز ملی فوتبال (محل برگزاری جلسه) هم جلوگیری شد. در نهایت سخنگوی فدراسیون فوتبال بعد از چند ساعت از پایان جلسه، ویدیویی را روی خروجی وبسایت فدراسیون منتشر کرد و توضیحات مختصری درباره بزرگ‌ترین ابهام‌های عنوان شده درباره این جلسه مطرح کرد. بدون اینکه حتی در معرض یک سؤال ساده درباره آنچه رخ داده قرار بگیرد که این هم یکی دیگر از مظاهر ارتباط فدراسیون تاج با رسانه‌هاست که برای همه آشناست. اصولی در این ویدیو گفت: «جلسه هیأت

رئیس‌با حضور اکثریت اعضا شکل گرفت و مباحث مختلفی در دستور جلسه بود؛ نظیر موضوعات اصلاح آیین‌نامه مالی و معاملاتی فدراسیون فوتبال و طرح موضوع آیین‌نامه پاداش تیم‌های ملی. همچنین بحثی را در خصوص تیم‌های ملی بانوان داشتیم.»

او درباره سرمرربی تیم ملی امید هم توضیح داد: «مذاکرات اولیه در حال انجام است و گزینه‌های مدنظر هستند. گفت‌وگوهای اولیه انجام شده و به محض اینکه تبدیل به یک نتیجه شود و در یک چهارچوبی قرار بگیرد که نزدیک به توافق باشد، قطعاً به هیأت رئیسه می‌آید.»

## توضیحات مهم درباره سرمرربی تیم ملی

البته از همان ابتدا که در دستور جلسه هیأت رئیسه دیروز اعلام شده بود، مشخص بود که رئیس و اعضای هیأت رئیسه قرار نیست درباره سرمرربی تیم ملی فوتبال تصمیم خاصی بگیرند. با این حال اما با توجه به اینکه در شرایط فعلی این موضوع پر بحث‌ترین موضوع فوتبال ایران به حساب می‌آید بعید بود هیچ حرفی هم نزنند. احسان اصولی که

ترجیح داده با خبرنگاران منتظر مقابل در مرکز ملی فوتبال به صورت مستقیم برای پرسش و پاسخ رو به رو نشود، در میانه این جلسه در ارتباط با صحبت‌های انجام شده درباره انتخاب سرمرربی تیم ملی فوتبال ایران مطابق انتظار بدون اینکه اطلاعات خاصی بدهد، اینطور با ویدیویی که روی سایت فدراسیون فوتبال قرار داده شد، توضیح داده است: «در این خصوص همکاران در حال گفت‌وگو هستند. یکسری اطلاعات فنی و شرایطی که باید مدنظر داشته باشند، در حال بررسی است. جلسه همچنان ادامه دارد و ما به محض اینکه به نتیجه برسیم اطلاعات رسانی خواهیم کرد. حالا ممکن است در این جلسه باشد یا به

جلسات آتی نیاز داشته باشیم. به هر حال در جلسه گفت‌وگو شد.»

باید این نکته مهم را هم در نظر داشت که اولین بازی تیم ملی در فروردین ماه سال ۱۴۰۲ خواهد بود و اعضای هیأت رئیسه حداقل سه ماه زمان مفید را برای انتخاب نهایی سرمرربی تیم ملی فوتبال بزرگسالان پیش روی خودشان می‌بینند؛ هر چند این انتخاب سرنوشت‌ساز برای فوتبال ایران زودتر از اینها نهایی خواهد شد. شرکت می‌کرد تا مشکلی برای ادامه

سیده شهره موسوی در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال در اسفند ۱۳۹۹ برای سمت نایب‌رئیس بانوان فدراسیون، از اعضای مجمع فدراسیون فوتبال رأی اعتماد گرفت و به این سمت منصوب شد. موسوی که به عنوان مدیرعامل باشگاه بادران فعالیت می‌کرد، در فروردین ۱۴۰۱ به‌خاطر مسائل مرتبط با شرکت بادران بازداشت شد. با وجود این، نایب‌رئیس بانوان فدراسیون فوتبال به فعالیت خود در این سمت ادامه داد و به‌صورت آنلاین در جلسات هیأت رئیسه فدراسیون شرکت می‌کرد تا مشکلی برای ادامه

حضور او در این جایگاه پیش نیاید. با این حال احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون فوتبال بالاخره دیروز (سه‌شنبه) از پایان کار موسوی در این فدراسیون خبر داد. فوتبال را که به سمت نایب‌رئیس زنان این طور توضیح داد: «شرایطی پیش آمد که دیگر در خدمت سرکار خانم موسوی نخواهیم بود. مطابق اساسنامه فدراسیون، رئیس فدراسیون فوتبال پیشنهادی برای سمت سرپرستی نایب‌رئیس بانوان می‌دهد و ما منتظر تصمیم نهایی هستیم. تصمیم تاج برای سمت نایب‌رئیس بانوان فدراسیون به محض تشکیل مجمع، به رأی اعضا گذاشته می‌شود.»

سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره اینکه گفته شد فدراسیون برای انتخاب گزینه‌ای خاص در سمت نایب‌رئیس بانوان تحت فشار است، گفت: «این موضوع تکذیب می‌شود. فردی که قبلاً سمت مشاور را داشت و با عزل رئیس معزول فدراسیون فوتبال از فدراسیون جدا شد، مطالبی را منتشر می‌کند که تکذیب می‌کنیم. هیچ فشاری وجود ندارد و براساس شایستگی‌ها، توانایی‌ها و انطباق با برنامه‌های رئیس فدراسیون تصمیم‌گیری می‌شود.»

جام جهانی نوجوانان، جوانان و فوتبال ساحلی

## سال ۲۰۲۳ و ۳ اتفاق مهم فوتبال برای ایران

جام جهانی نوجوانان، جوانان و فوتبال ساحلی سه اتفاق مهم در سال ۲۰۲۳ است که هر سه تیم ایران در مسابقات انتخابی جام جهانی حاضر خواهند بود.

تیم ملی فوتبال جوانان ایران با هدایت صمد مرفاوی اسفند ماه در تاشکند در مسابقات جام ملت‌های آسیا که با حضور ۱۶ تیم برگزار می‌شود، برای کسب سهمیه حضور در جام جهانی با تیم‌های قطر - استرالیا و ویتنام رقابت خواهد کرد. بعد از این مسابقات در ماه فروردین شاهد برگزاری بازی‌های جام ملت‌های آسیا با حضور تیم ملی فوتبال جوانان ایران با هدایت حسین عبدی خواهیم بود. در ده سنی نوجوانان هم همانند ده سنی

جام جهانی نوجوانان، جوانان و فوتبال ساحلی سه اتفاق مهم در سال ۲۰۲۳ است که هر سه تیم ایران در مسابقات انتخابی جام جهانی حاضر خواهند بود. تیم ملی فوتبال جوانان ایران با هدایت صمد مرفاوی اسفند ماه در تاشکند در مسابقات جام ملت‌های آسیا که با حضور ۱۶ تیم برگزار می‌شود، برای کسب سهمیه حضور در جام جهانی با تیم‌های قطر - استرالیا و ویتنام رقابت خواهد کرد. بعد از این مسابقات در ماه فروردین شاهد برگزاری بازی‌های جام ملت‌های آسیا با حضور تیم ملی فوتبال جوانان ایران با هدایت حسین عبدی خواهیم بود. در ده سنی نوجوانان هم همانند ده سنی

برای قبول سرپرستی تیم فوتبال امید

## شرط «حبیب کاشانی» چه بود؟

با مسئولان تیم است. بیست و نهم آذرماه بود که خبری به نقل از منافع هاشمی دبیر کل کمیته ملی المپیک مبنی بر انتخاب حبیب کاشانی عضو فعلی شورای شهر تهران به عنوان سرپرست تیم فوتبال امید ایران منتشر شد. در این خبر دبیر کل کمیته ملی المپیک خبر داده بود که در نشست مسئولان این کمیته با مدیران فدراسیون فوتبال توافق شد تا حبیب کاشانی به عنوان سرپرست تیم فوتبال امید انتخاب شود.

پس از انتشار این خبر گمانه‌زنی‌های متعددی درباره اینکه آیا حبیب کاشانی از شورای شهر تهران به تیم



بر اساس شنیده‌ها حبیب کاشانی برای قبول پست سرپرستی تیم فوتبال امید منتظر جلسه

ملی امید می‌رود و یا خیر، مطرح شد. خبرنگار خبرگزاری مهر در گزارشی که روی این سایت منتشر شده به نقل از یک منبع آگاه اعلام کرد که حبیب کاشانی منتظر جلسه با هیأت مدیره فدراسیون است. از قول این منبع آگاه به تصمیم حبیب کاشانی اشاره شده است: «حبیب کاشانی منتظر جلسه با مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال و اعضای هیأت مدیره تیم فوتبال امید است. پس از برگزاری این جلسه در صورتی که توافق طرفین حاصل شود حبیب کاشانی سرپرستی تیم ملی امید را برعهده خواهد گرفت.»